stand das Kloster Broda unweit der jetzigen Stadt Neubrandenburg.

Nach dem Originale im Königlichen Geheimen Archive zu Berlin.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Cazimerus Dei gratia Pomeranorum prin
ceps. Quoniam larga nos Dei clementia diuitiis et honore pre multis aliis mortalibus cumulare. 

et excellentia terrene potestatis dignata est sublimare. plaçait etiam nobis deuotionem animi 
nostri ei ostendere. et oblatione competentis muneris débitas gratiarum actiones benefitiis 
diuinis rependere. Sit ergo omnibus notum tam futuri. quam presentis temporis fidelibus 
nos in die dedicationis Hauelbergensis ecclesie. consentiente nobis fratre nostro Boguzlao. 
quas dam uillas Deo. et sancte Marie perpétué uirgini. sanctoque Petro, apostolorum prin- 
cipi. uoluntaria donatione et prompta mente obtulisse. quas susceperunt a nobis uiri religiös!, 
scilicet canonici de congregatione Hauelbergensi. regidam sancti Augustini secundum insti- 
tutionem beate memorie Noirberti Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi professi. perpetuo 
iure cum omnibus subscriptis pertinentiis suis stabiliter proprie possidendas. Quarum uillarum 
ea ratione alacri studio ratam eis indulsimus possessionem. ut adunatione personarum eius- 
dem professionis seruitium Dei in una earum. que ipsis aptior fuerit. agatur sine inter- 
missione perpétua temporum reuolutione. Locum uero eundem Deo oblatum cum omnibus 
pertinentiis suis a nobis alienando manumisimus. et ab omni exactione iuris. quod in eo 
habuimus uel habere debuimus. uel quisquam ex parte nostra. liberrimum constituimus. Ab- 
soluimus etiam eosdem fratres nostros et homines ipsorum. tam Slauos quam Teutonicos. 
ab omni exactione thelonei per totam terram nostram. tam in terra quam in aqua, in foro 
uidelicet. in pontibus. in urbibus et in nauibus. Precipimus etiam simul omnibus sub culmine 
nostre potestatis degentibus. ut sollerti custodia studeant obseruare. ne ab ullo pestilente quo
libet dampno. siue clam siue palam illato. familiariter nobis dilecti huius ecclesie canonici 
grauentur. quia non solum reus. si detectus fuerit. capital! sententie subiacebit. verum etiam 
potentes eis uicini. quorum studio et uirtute poterant ab iniuria dampni tueri. cum bonorum 
suorum dispendio sentient atrocem districte seueritatis uindictam. Hec autem est descriptio 
et denominatio bonorum. que illi ecclesie contidimus. uidelicet uillam Bruode ciun foro. 
taberna et omnibus attinentiis suis, siiniliter et bas uillas. Woiutin. Caminiz.. Wogarzin. 
Szilubin. Calubye. usque in fluuium qui uocatur Pretustniza. Patsutin. Wolcazcin. Crukowe. 
Michnin. Pacelin. Vilim. item Vilim Carstici. Cyrice. Wûzstrowe castrum cum uilla. In 
Raduir. Podulin. Tribinowe. Wigon. Cussowe. Tuardulin. Dobre. Step. Rouene. Priulbiz. 
Nicakowc. Maike. K amino. Lang. Ribike. Tsaple. Nimyrow. Malkowe. Stargard, et Lipiz 
cum omnibus uillis suis usque in stagnum Woblesko. et sursum Hauelam usque Chotibanz. 
et désertas uillas. quae a Vilim inter fines Chotibanz. Lipiz et Hauelam iacent. Dedimus 
etiam eis salinam. que est in Colkle cum omni utilitate. que per laboris industriam futuro 
tempore fieri potuerit ibidem ex sale. Has uillas et bec omnia supra nominata cum omnibus, 
que ad uillas pertinent. hoc est areis. edificiis. mancipiis. terris cultis et incultis. pascuis. 
pratis. campis. exitibus et reditibus. siluis. venationibus. aquis aquarumue discursibus. mo- 
lendinis. piscationibus. uiis et inuiis. quesitis et inquirendis. cum omnibus que ullomodo dici 
aut nominari possunt. ad prefatam ecclesiam tam integre tradimus. tarn absolute donamus. 
ut prepositus ecclesie cum fratrum suorum uoluntate libera potiatur facultate. et omnes in 
eodem loco eiusdem professionis ei succedentes. bec omnia pro libitu suo disponendi. et ad 
utilitatem ecclesie eiusdem modis omnibus conuertendi. Concedimus quoque omnibus homi- 
nibus nostris. ut si quis ex eis diuina monitus inspiratione abquid de bonis. que a nobis 
possidet. predictis fratribus conferre uohierit. liberum babeat licentiam hoc faciendi, et ipsi 
fratres liberum nichilominus hnbeant facultutem recipiendi. et in usas proprios ea libertate. 
qua cetera donauimus. conuertendi. Et ut bec nostra traditio inconuulsa firmitate per omnia 
succedcntium curricula temporum inuiolabilisque permanent, presentem paginam sigillorum 
nostrorum testimonio suffultain eis deuote tradimus. Actum Haueiber» anno dominice 
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incarnation!.s m 0 c 0 lxx °. epacta i*. concurrente ni", indictionc ma. régnante domino Fri- 
derico. gloriose Romanorum imperatore. presentibus ex clero. domino Wichmanno Magde- 
burgensis ecclesie archiepiscopo. Walone Hauelbergensi episcopo. Wilmaro Brandenburgensi 
episcopo. Gherungo Misnensi episcopo. Euermodo Raceburgensi episcopo. ex laicis uero. 
Alberto Brandenburgensi marchione. Ottone filio eins, ius Marchie tune tenente. Hermanne 
comité de Horlemunde filio eius. Theoderico comité de Werben filio eins. Alberto comité de 
Balstede filio eius. Bernardo comité de Anehalt filio eius. Wernero comité de Osterburg. 
Cunrado de Witin. Theoderico de Tanghermunde. Hermanne de Plotę. Hartmanno. Hein- 
rico et Rodolfo de lerichow. et aliis quam pluribus fidelibus. In domino soliciter. Amen.